
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 5Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

ERRATA
.

Errata da Portaria 794/2019-PGE.G., de 18.12.2019, publicada no 
DOE 34.068 de 20.12.2019
Onde se lê:
no período de 03.01 a 17.01.2020.
Leia-se:
no período de 04.01 a 17.01.2020.

Protocolo: 512697
Errata da Portaria 795/2019-PGE.G., de 18.12.2019, publicada no 
DOE 34.068 de 20.12.2019
Onde se lê:

Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 2ª parcela 2013/2016 03.01 a 01.02.20

Leia-se:
Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 2ª parcela 2013/2016 04.01 a 02.02.20

Protocolo: 512703

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 005/2020-PGE.G., DE 03 DE JANEIRO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao assessor, Leonardo César Macêdo 
Vulcão, id. funcional nº 5915958/6, no período de 14.02 a 14.03.2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 512524

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 004/2020-PGE.G., DE 02 DE JANEIRO DE 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições 
Legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019 
do Procurador do Estado, Fernando Augusto Braga Oliveira, Id. Funcional 
5459680/3, concedida pela PORTARIA Nº 690/2019-PGE.G de 04.11.2019, 
para o período de 22.01 a 20.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 512517
..

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA AGE Nº 04/2020 DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e com fulcro no artigo 3º do Decreto nº 2.289 de dezembro 
de 2018;
Considerando a exoneração da servidora Nachara Palmeira Sadalla, matrí-
cula 59449402/1;
Considerando que a Portaria AGE nº 213/2019-GAB, de 29 de julho de 
2019, designou a então servidora como presidente da Investigação Preli-
minar instaurada pela Portaria AGE nº 181/2019-GAB, de 24 de maio de 
2019;
RESOLVE:
Substituir da função de presidente da investigação a servidora Nachara 
Palmeira Sadalla, designando em seu lugar o servidor Franklin José Neves 
Contente, matrícula nº 5947025/1, para dar continuidade a investigação 
preliminar, com fulcro no art. 5º do Decreto 2.289/2018, mantendo os 
demais membros auxiliares.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 512749

DIÁRIA
.

PORTARIA AGE Nº 001/2020-GAB, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/1805.

RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Alessandro de Moraes Barros, 
matrícula nº 5890933/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral do 
Estado, no dia 06/01/2020, com a fi nalidade de conduzir o Auditor Geral 
do Estado, devendo ser arbitradas conforme os valores correspondentes 
as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de 
outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 512624
PORTARIA AGE Nº 003/2020-GAB, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.

O ASSESSOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
AGE Nº 147/2019-GAB de 22/05/2019, e de acordo com o Decreto Estadual 
Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, 
de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 2020/1729.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Ilton Giussepp Stival Mendes da 
Rocha Lopes da Silva, matrícula nº 5945964/1, ocupante do cargo de 
Auditor Geral do Estado, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, 
no dia 06/01/2020, conforme tabela de localidades do grupo B, Nível I – 
Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUCAS RACINE CASTRO LOPES
Assessor

Protocolo: 512644
PORTARIA AGE Nº 402/2019-GAB, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/617155.
RESOLVE:
CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diárias ao Servidor Luis Fernando Azulai 
Soares, Matrícula nº 4220293/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral 
do Estado - AGE, no período de 26/12/2019 a 02/01/2020, devendo ser 
arbitradas conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo B – 
Anexo II da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 512671
PORTARIA AGE Nº 002/2020-GAB, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2020/1767.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Servidor Carlos Wanderson Silva de Souza, 
Matrícula nº 4219593/1, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado 
- AGE, no dia 06/01/2020, devendo ser arbitradas conforme os valores 
correspondentes as diárias do Grupo B, Nível V – Anexo II da PORTARIA Nº 
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 512625

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA AGE Nº 006/2020-GAB, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da Portaria AGE Nº 334/2019-GAB, de 
04/11/2019, publicada no DOE Nº 34.026 de 04/11/2019, que conce-
deu férias para o servidor Silvio Afonso da Silva Martins Filho, matrícula 
55587430/6, para o período de 08/01/2020 a 06/02/2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 512731
PORTARIA AGE Nº 005/2020-GAB, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV - Das Férias - Art. 74 
do RJU - Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
ALTERAR o período de gozo de férias do Servidor Alessandro de Moraes 
Barros, matrícula nº 5890933/1, concedido para o período de 16/01/2020 
a 14/02/2020, mediante a edição da Portaria AGE Nº 334/2019, de 
01/11/2019, para gozo no período de 01/07/2020 a 30/07/2020, referente 
ao período aquisitivo 2018/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 512699
RELATÓRIO FINAL  DE INSPEÇÃO IN LOCO

PORTARIA Nº 312/2019-GAB, de 14/10/2019
PORTARIA Nº 327/2019-GAB, de 29/10/2019
PORTARIA Nº 336/2019-GAB, de 04/11/2019


